第 18 号 2020 年（令和２年）9 月 7 日発行

謹啓 初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を

賜り、ありがとうございます。

 個別指導パーソナルの一部講師変更にともない、集団指導スタディーフィールドでも一部科目

変更や授業担当変更となります。中 3GTZ は水が英社国、土が数理となります。

謹白

責任者 越前谷
え ち ぜん や

 克久
かつひさ

 9 月 5 日より中 3生は土曜特訓授業を実施致します。時間は１５：００－１９：０５です。そ

の特訓授業内では入試対策の一環として塾内模試を実施致します。スケジュールは以下の通りで

すのでご確認ください。模試実施時は終了時間が１８：５５の予定です。国数英 45分、理社 40

分で実施致します。

 ＜塾内模試スケジュール＞個別生で受験希望者は 1回 3,960円となります。

 第 1回 9月 12日（土） 第 2回 10月 17日（土） 第 3回 11月 28日（土）

 第 4回 12月 12日（土） 第 5回（最終回）2021年 1月 16日（土）

※テストの際は定規、コンパスをご持参下さい。

② 個別指導パーソナル恒例 『７耐』のスケジュールについて

実施会場 小学生はスタディーフィールド、中高生はパーソナルでお願いします。

第６回 ９月２２日（火）第７回 １０月２５日（日） 第８回 １１月２２日（日）

第９回 １２月６日（日）第１０回 １月１７日（日） 第１１回 ２月２０日（土）

小学生 １０：００－１５：００ 中学生 １５：００－２２：００ 高校生 １５：００－２２：００。

③ 9月 26日（土） 社員研修につきスタディー側は 12時 30分へ閉室とします

9 月 26日（土） 社員研修につき通常授業はお休みとなりますが、宇東土曜特訓は予定通り

１０：００－１２：００で実施です。宇大附中特訓については１７：００－１９：００で授業と

なります。（宇大附中特訓の授業時間変更は 9月 19日より予定しております）

9月 27日（日）教室は午後 1時より開室致します。パーソナルも同様です。15時より中 3土曜

特訓、19時 45分より中 3GTZ数理国の授業です。また中 2英数特別特訓の授業が 19時 30分よ

り数学の予定でしたが英語へ変更（11月 29日数学となります）となります。中 3入試合格特訓

の演習コースの受講生は 27日へ変更となります（演習タイムは 19時 30分～22時までです）

④ 中 3生 入試合格特訓 9月 12日開講 日程変更をご確認ください。

■中 3 入試合格特訓概要■ ①4か月 10回完結授業 50分授業×2 コマ（休憩 5分）

科目 担当 授業日 時間帯 授業内容

国語 熊澤
9/12 9/19 9/22 10/3 10/10

10/17 10/24 12/5 12/12 1/16
１１：００－１２：４５

現代文、古典の両方を指

導します。

数学 熊澤
9/12 9/19 9/22 10/3 10/10

10/17 10/24 12/5 12/12 1/16
９：００－１０：４５

関数と図形、思考力問題

を扱います。

英語（長文） 越前谷
9/13 9/20 9/21 10/4 10/11

10/18 10/25 11/1 11/22 12/13

※９：００－１０：４５
速読速解をめざして多くの

長文を読みます。

英語（英作文） 越前谷
9/13 9/20 9/21 10/4 10/11

10/18 10/25 11/1 11/22 12/13

※１１：００－１２：４５
たくさんの英文を書き入試

で満点をめざします。

※英語の 10/4.11.18.11/1.22.12/13の授業時間は 18：00-19：45 と 20：00-21：45に変更です。

②1日完成！入試特別講座 現在 CDFの講座で各 1席空いております。残りはすべて満席です。ご了承ください

  Ａ 化学分野入試 10年分完成 実施日 １１月２３日（月） １０：００－１７：００ 担当 熊澤（昼食持参）

  Ｂ 物理分野入試 10年分完成 実施日 ９月２１日(月) １３：３０－２１：００ 担当 熊澤（昼食夕食持参）

  Ｃ 私立高理科対策 実施日 １１月２２日（日） １０：００－１７：００ 担当 熊澤（昼食持参）

  Ｄ 私立高数学対策 実施日 １０月１１日（日） １０：００－１７：００ 担当 熊澤（昼食持参）

  Ｅ 歴史分野入試 10年分完成 実施日 １１月２９日（日） １０：００－１７：００ 担当 越前谷（昼食持参）

  Ｆ 私立高社会対策 実施日 １０月１８日（日） １０：００－１７：００ 担当 越前谷（昼食持参）

  Ｇ 地理分野入試 10年分完成 実施日 １２月１３日（日） １０：００－１７：００ 担当 越前谷（昼食持参）

⑤ 中２ 学力テスト実施について お申込は 9月 25日（金）まで

やや難しい問題に慣れるため毎月模試を実施し、受験に備えていきます。

■学力判定テスト実施要項■基本的には通常授業内で実施致します。

 受験日 第 1 回 9 月 28 日～10 月 3 日の週 第 2 回 10 月 19 日～10 月 24 日の週

 第 3 回 11 月 23 日～11 月 28 日の週 第 4 回 12 月 30 日（講習会最終日テストとして）

 第 5 回 1 月 18 日～1 月 23 日の週 第 6 回 2 月 28 日（日）18 時 20 分開始 22 時終了

※基本的に塾生全員受験となります（個別生はお申込になられた方のみとなります）

⑥ 小 5・小 6生対象 全国一貫模試のご案内

 受験日 第 3回 10/11（日） 第 4回 11/15（日） 時間 １０：００－１１：３０

※この試験は申込者のみとなります。

⑦ 新小 5生・新小 6生 宇東附中合格判定模試（公中検）

第 3回 小 5生→9/28 小 6生→9/24 第 4回 小 5生→11/2 小 6生→11/5

第 5回 小 5生・小 6生→11月 28日

※第 4回は小 4生も実施します。（試験は通常授業内で実施します）

① 中 3生 塾内模試実施について